Краевое государственное бюджетное
учреждение

«Алтайский центр недвижимости
и государственной кадастровой оценки»

(К Г Б У  «А Ц Н Г К О »)
656038, г. Барнаул, ул. Кирова, 25а

тел./факс (385-2) 29-04-94,
e-mail: altkadastr@altkadastr.ru

ИНН/КПП 2225185940/ 222501001
ОГРН 1172225039238

7-

Главе администрации
Змеиногорского района
Алтайского края

Б.А. Афанасьеву

на № от

О размещении предварительного отчета

Уважаемый Борис Александрович!

Настоящим уведомляем Вас, что в рамках проведения процедуры государственной
кадастровой оценки в 2019 году на официальном сайте краевого государственного
бюджетного учреждения «Алтайский центр недвижимости
и государственной кадастровой оценки» (http://altkadastr.ru/services/realtor/).
А также на официальном сайте Росреестра в Фонде данных1
https://rosreestr.ru/wps/portal/p/cc ib р ortal services/cc ib ais fdgko, размещены
промежуточные отчетные документы, где можно ознакомиться с результатами
государственной кадастровой оценки осуществив поиск объекта оценки
по кадастровому номеру.

В соответствии с положениями статьи 14 Закона о кадастровой оценке2 замечания,
связанные с определением кадастровой стоимости, к промежуточным отчетным
документам3 представляются любыми заинтересованными лицами в течение пятидесяти
дней со дня размещения в Фонде данных сведений и материалов, указанных в части 12
статьи 14 Закона о кадастровой оценке.

Дата окончания приема замечаний к Промежуточным отчетным документам -
13.08.2019

Дата окончания ознакомления с Промежуточными отчетными документами -
23.08.2019

Обращаем внимание, что Замечания к промежуточным отчетным документам
могут быть представлены в КГБУ или многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг лично, почтовым отправлением или с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в
том числе сети «Интернет». Днем представления Замечаний к промежуточным отчетным
документам считается день его представления в КГБУ
или Многофункциональный центр, день, указанный на оттиске календарного почтового
штемпеля уведомления о вручении (в случае его направления почтовой связью), либо

1 Фонд данных государственной кадастровой оценки
2 Федеральный закон от 03.07.2016
№  237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»
3 Далее - Замечания к промежуточным отчетным документам

АД М И Н И С ТР А Ц И Я
З М ЕИ Н О ГО Р С К О ГО  РАЙОНА

■D& О У  20 /У Г.

mailto:altkadastr@altkadastr.ru
http://altkadastr.ru/services/realtor/
https://rosreestr.ru/wps/portal/p/cc

день его подачи с использованием информапионно-телекоммуникационных сетей общего
пользования, в том числе сети «Интернет».

Замечание к промежуточным отчетным документам наряду с изложением
его сути должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее -  при наличии) физического лица, полное
наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной
почты (при наличии) лица, представившего Замечание к промежуточным отчетным
документам;
2) кадастровый номер и (или) адрес объекта недвижимости, в отношении определения
кадастровой стоимости которого представляется Замечание к промежуточным отчетным
документам;
3) указание на номера страниц промежуточных отчетных документов, к которым
представляется замечание (по желанию).

К Замечанию к промежуточным отчетным документам могут быть приложены
документы, подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении
кадастровой стоимости, а также декларация о характеристиках объекта недвижимости.
Замечания к промежуточным отчетным документам, не соответствующие требованиям,
установленным статьей 14 Закона о кадастровой оценке, не подлежат рассмотрению.

Иная форма представления Замечаний к промежуточным отчетным документам
заинтересованными лицами (в том числе предоставление замечаний к Промежуточным
отчетным документам в Росреестр) действующим законодательством не предусмотрена.

По вопросам определения кадастровой стоимости можно обращаться
по телефонам 8-983-548-00-83 или 58-00-83.

Руководитель А.А. Никулин

А.Н. Усков
(3852) 290-491